
Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Aldo Iván Rivas Gálvez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Derecho 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Secretaría Ejecutiva 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Oficialía de Partes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito V. Fresnillo 
 

Nombre:   

Paola Ruvalcaba Ramírez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  

Ingeniera en Sistemas Computacionales 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral,  
Capacitador Asistente, de enero a 
junio de 2015. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Programa Nacional para la 
Prevención Social de la Violencia 
y la Delincuencia, Promotora 
Comunitaria, de junio de 2015 a la 
fecha. 

 Instalaciones Eléctricas Medina, 
Coordinadora de Seguridad e 
Higiene, de agosto de 2013 a 
marzo de 2014. 

 Micronegocio Azteca, Jefe 
Administrativo, de marzo a agosto 
de 2013. 

 Rex Irrigación Zacatecas, 
Coordinación de Proyectos para 
el Programa de Tecnificación de 
Riego, de marzo a julio de 2012. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  

Coordinadora Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito VI. Fresnillo. 
 

 

Nombre:   
Norma Irene Solís Carranza 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Derecho 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral,  
Capacitadora Asistente, de abril 
a junio de 2015. 

 Instituto Nacional Electoral,  
Auxiliar CRYT del CRYT 
itinerante, de 2014 a 2015. 

 Instituto Federal Electoral,  
Capacitadora Asistente, de 2001 
a 2012. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructora asistente. 
enero- julio 2007. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas,  Funcionaria 
Electoral, de marzo a julio de 
2004. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas,  Asistente Electoral, 
1998. 

 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Coordinadora Distrital 
 

 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Distrito VII. Fresnillo  

 
 

Nombre:   
Alejandro César Carrera Ramírez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral,  
Fresnillo, Coordinador para 
Consulta Infantil y Juvenil, 
de        2014 a 2015. 

 Instituto Federal Electora, 
Junta Distrital I, Proceso 
Electoral del 2000. 
 

 

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de 
Organización Electoral y Partidos 
Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Coordinador Distrital 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito VIII. Ojocaliente. 
 

 

Nombre:   

José de Jesús Martínez de León 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  

Bachillerato 
 

   

Experiencia  
electoral:  

  

 Instituto Nacional Electoral,  
Capacitador Asistente, Proceso 
Electoral de 2015. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejero Electoral 
del Consejo Municipal de 
Ojocaliente, Proceso Electoral de 
2013. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructor Asistente, 
Proceso Electoral de 2010. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructor Asistente, 
Proceso Electoral de 2007. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructor Asistente, 
Proceso Electoral de 2004. 
 

 

Área de  
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  

Coordinador Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito IX. Loreto. 
 

Nombre:   
Víctor Hugo Cruz Vásquez  
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Coordinador Distrital, de 
febrero a julio de 2013. 

 Instituto Federal Electoral, Capacitador 
Asistente Electoral, de febrero a julio de 
2012. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas,  Coordinador Distrital, de 
enero a julio de 2010. 

 Instituto Federal Electoral, Capacitador 
Asistente, de febrero a julio de 2009. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico Distrital, de enero a 
julio de 2007. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Coordinador Distrital, de 
enero a julio de 2004. 

 Instituto Federal Electoral, Capacitador 
Asistente, de enero a julio de 2003. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Coordinador Distrital, de 
enero a  julio de 2001. 

 Instituto Federal Electoral, Supervisor 
Electoral, de enero a julio de 2000. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Auxiliar Técnico Distrital, de 
febrero a  julio de 1998. 

 Instituto Federal Electoral, Registro 
Federal de Electores,  Responsable de 
Módulo y Visitador Domiciliario, de 1993 
a 1995. 

 Comisión Electoral de Zacatecas, 
Auxiliar Electoral, de enero a julio 
de1992. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 INEGI, Responsable de Enumeradores, 
Jefe de Campo, Supervisor de 
Entrevista, Archivista Encargado de 
Almacén de Información, de 2012 a 
2015. 

 INEGI. Jefe de Enumeradores, de 
agosto a noviembre de 2008. 



 SUGAR USDA. Comisión México-
Estados Unidos para la Prevención 
Enfermedades Exóticas de los 
Animales, 20 y 21 de septiembre de 
2000. 

 INEGI, Enumerador, de febrero a julio 
de 1995. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Coordinador Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito X. Jerez 
 

Nombre:   
Rubén Acuña Lozano 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Diseño Industrial 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Coordinador Distrital 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Ficha Curricular 
 

Distrito XI. Villanueva. 
 

Nombre:   

Ruth González de Santiago 
 

   

Grado máximo de 
estudios 

  

Secundaria 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral, 
Capacitadora Asistente, Proceso 
Electoral de 2015. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Coordinadora Distrital, 
de febrero a julio de 2013. 

 Instituto Federal Electoral,. 
Capacitadora Asistente, de febrero a 
julio de 2012. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnica Electoral, de 
febrero a julio de 2010. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnica Electoral, de 
febrero a  julio de 2007. 

 Instituto Federal Electoral,. 
Supervisora Electoral, de febrero a 
julio de 2003. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Coordinadora Distrital, 
de febrero a  julio de 2001. 

 Instituto Federal Electoral,  
Capacitadora Asistente, de febrero a 
julio de 2000. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Auxiliar Técnica Distrital, 
de febrero a julio de 1998. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  

Coordinadora Distrital 
 

 
 



Ficha Curricular 
 

 
Distrito XII. Villa de Cos 
 

 

Nombre:   

Miguel Morán Esquivel 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  

Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico Electoral 
Municipal, Proceso Electoral de 
2013. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico Electoral 
Municipal, Proceso Electoral de 
2010. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capacitador Asistente, Proceso 
Electoral de 2003. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  

Coordinador Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito XIII. Jalpa.  
 

Nombre:   
María Guadalupe Gómez Salas 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Secundaria 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Secretaria 
Administrativa, Proceso Electoral 
de 2013. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capacitadora Asistente Electoral, 
Proceso Electoral de 2012. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Supervisora Electoral, 
Proceso Electoral de 2010. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capacitadora Asistente Electoral, 
Proceso Electoral de 2006. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Coordinadora Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
Distrito XIV. Tlaltenango de Sánchez Román. 

 
 

Nombre:   

Luzmila Ramírez Solís 
 

   

Grado máximo de 
estudios 

  

Licenciada en Nutrición 
 

   

Experiencia 
electoral : 

  

 Instituto Nacional Electoral, 
Supervisora Electoral, de enero a junio 
de 2015. 

 Instituto Federal Electoral, Supervisora 
Electoral, de febrero a julio de 2012. 

 IEEZ, Consejera Distrital, de enero a 
julio de 2010. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capacitadora Asistente, de febrero a 
julio de 2009. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capacitadora Asistente, de febrero a 
julio de 2006. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 INEGI, Supervisora de Encuestadores, 
de febrero a julio de 2010 

 INEGI, Entrevistador, de febrero a abril 
de 2007 
 

 

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  

Coordinadora Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito XV. Pinos. 
 

 

Nombre:   
Iván Martínez García 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Técnico Superior Universitario en 
Tecnologías de la Información y 
Comunicación Área Sistemas 
Informáticos 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral,  
Capacitador Asistente Electoral, 
Proceso Electoral de 2015. 

 Instituto Federal Electoral,  
Capacitador Asistente Electoral, 
Proceso Electoral de 2012. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 INEGI, Supervisor de 
Entrevistadores, 2010. 

 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Coordinador Distrital 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ficha Curricular 
 
 

Distrito XVI. Río Grande.  
 

 

Nombre:   
Daniel Cardona Sánchez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Derecho 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Secretario Ejecutivo del 
Consejo Distrital XII, de enero a julio 
de 2013. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Auxiliar Jurídico, Consejo 
Distrital XII, de febrero a julio de 
2010. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Empresa CONCREDITO, Promotor, 
de abril de 2015 a la fecha. 

 Fin Util S.A. de C.V. Sofom ENR, 
Promotor, de septiembre de 2014 a 
abril de 2015. 

 Despacho “Aguilar de la Rosa y 
Asociados”, Abogado Litigante, de 
2013 a 2014. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Coordinador Distrital 
 

 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito XVII. Sombrerete.  
 

Nombre:   

Felipe de Jesús Gómez Delgado 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 
 

 
Bachillerato 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Coordinador Distrital, 
de enero a julio de 2013. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capacitador Asistente Electoral. 
de enero a julio de 2012. 

 Instituto Federal Electoral, 
Visitador Domiciliario, de 
septiembre a octubre de 2011. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Supervisor Electoral, 
de febrero a julio de 2010. 

 Instituto Federal Electoral, 
Supervisor Electoral, de febrero a 
julio de 2009. 

 Instituto Federal Electoral, 
Visitador Domiciliario, de 
noviembre a diciembre de 2008. 

 Instituto Federal Electoral, 
Supervisor Electoral, de enero a 
julio de  2006. 

 Instituto Federal Electoral, 
Visitador Domiciliario, de mayo a 
julio de 2005. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Supervisor Electoral, 
de febrero a julio de 2004. 

 Instituto Federal Electoral, 
Supervisor Electoral, de febrero a  
julio de 2003. 

 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 INEGI, Responsable de Área, de 
enero a mayo de 2015. 

 INEGI, Censor, de mayo a junio 
de 2014. 

 INEGI, Censor, de febrero a abril 
de 2014. 

 INEGI, Responsable de AGEB 



(RAGEB), de julio a noviembre 
de 2005. 

 

 

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  

Coordinador Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito XVIII. Juan Aldama.  
 
 

Nombre:   
Rubén Lugo Arredondo 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Contador Privado 
 

   

Experiencia  
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado 
de Zacatecas, Dirección 
Ejecutiva de Organización 
Electoral  y Partidos Políticos,  
Coordinador Distrital Juan 
Aldama XVII, Proceso 
Electoral de 2013. 

 Instituto Electoral del Estado 
de Zacatecas, Dirección 
Ejecutiva de Organización y 
Partidos Políticos, 
Coordinador Distrital Juan 
Aldama XVII, Proceso 
Electoral de 2010. 

 Instituto Electoral del Estado 
de Zacatecas, Dirección 
Ejecutiva de Organización 
Electoral  y Partidos Políticos, 
Técnico Electoral, Proceso 
Electoral 2004. 
 

 

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 

 

 

Puesto  
propuesto: 

  
Coordinador Distrital 
 

 
 
 

 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Perla Isabel Guerrero Medina 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Moda Bisuterix, Auxiliar 
Administrativo, de septiembre de 
2015. 

 Mundo Chiks, Empleada de 
Mostrador, de mayo de 2013 a 
junio de 2015. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Blanca Isela Coronado Contreras 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en 
Administración de Empresas Turísticas 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Compartamos Banco, Analísta de 
Operaciones, de septiembre de 
2013 a enero de 2015. 

 Entretenimiento y Videojuegos CVI 
S.A. de C.V., Jefe Administrativo y 
Encargada de Bóveda, de enero de 
2008 a julio de 2013. 

 Sistemas Reinformación Monarch 
S.A. de C.V., Auxiliar 
Administrativo, de enero a 
septiembre de 2007. 

 Aerolinea ALMA de México, Agente 
de Servicio al Pasajero, de mayo a 
diciembre de 2006. 

 Líneas Aéreas Azteca, Agente de 
Servicio al Pasajero, de marzo de 
2005 a abril de 2006. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
 propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Kenia Yaneth Macías Rodríguez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  
 Manpower Industrial S. de R.L de 

C.V., Demostradora, enero de 
2015 a la fecha. Instituto Electoral 

del Estado de Zacatecas,  Coordinador 
Distrital, de enero a julio de 2015. 

 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Rogelio Guadalupe Quezada Gutiérrez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Filosofía 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Mega-Ventas, S.A. de C.V., 
Asesor Empresarial, 2015. 

 Enlace Empresarial, Docente, 
2015. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Myriam Azarya Ovalle Magallanes 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Maestra en Ciencias Sociales 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Secretaría de Educación de 
Zacatecas, Escuela de Trabajo 
Social, Docente, de agosto de 
2013 a enero de 2014. 

 Universidad Autónoma de 
Zacatecas, Unidad Académica de 
Historia, Asistente de 
Investigación de Acervos 
Históricos, de 2011 a 2012. 
 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FICHA CURRICULAR 
 

Nombre:   
Norma Elizabeth Gómez Ramírez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Trabajo Social 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Auxiliar para Armado 
y Clasificación de 
Documentación y Material 
Electoral, de junio a julio de 
2013. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 INEGI,   Entrevistadora, de julio 
de 2014 a septiembre de 2014. 

 INEGI,   Enumerador, de 
septiembre a noviembre de 2013. 

 Softlogik S.A. de C.V.,       
Capturista de Datos, de abril de 
2012 a enero de 2013. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Manuel Armando Madera Rojo 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Dirección de Seguridad Pública 
Municipal de Fresnillo, 
Zacatecas,   Policía, de abril de 
2007 a noviembre de 2014. 

 Dirección de Seguridad Pública 
Municipal de Fresnillo, 
Zacatecas, Auxiliar 
Administrativo en el 
Departamento Jurídico de la 
Corporación, de septiembre de 
2004 a abril de 2007. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
  

   

Puesto 
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Nombre:   
Horacio Borges Campos 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Administración 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Honda Real, Asesor de Ventas, de 
enero 2015 a la fecha. 

 Caja Popular Mexicana S.C. de 
A.P. de R.L. de C.V.,  Ejecutivo de 
Cajas, de junio de 2011 a marzo 
de 2014. 

 Grupo Automotriz Torres Corzo de 
San Luis y Zacatecas S.A. de C.V.,  
Especialista de Planeación y 
Control de Inventarios, de enero a 
mayo de 2011. 

 Honda Real Zacatecas, Auxiliar 
Administrativo, de febrero a 
diciembre  de 2010. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Nombre:   
José Guadalupe Hernández Rodríguez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Derecho 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Adecco Google, Encuestador, 
marzo de 2015. 

 Poder Judicial del Estado de 
Zacatecas, Meritorio, de enero 
de 2012 a marzo de 2014. 

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Luz María Esparza Castro 
 

   

Grado máximo de 
estudios 

  
Bachillerato (Trunco) 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Radio Taxi del Centro Atención al 
cliente, Administración y 
Registros Contables, de 2013 a 
2015. 
 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha curricular 
 
 

Nombre:   
Ariane Lorena García Urdaibay 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato (Trunco) 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 SECORH, S.A. de C.V., Auxiliar de 
Caja Principal, de junio de 2006 a la 
fecha 

 Servicios Operativos Control, S.A. de 
C.V., Cajera, de noviembre de 2005 a 
enero 2006. 
 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización Electoral 
y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo Ciudadano 
de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FICHA CURRICULAR 
 

Nombre:   
Erika Salazar Alvarado 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en Derecho  
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 SAT, Administración  Local Jurídica 
de Zacatecas, Auxiliar, de febrero 
a agosto de 2015. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
  

   

Puesto 
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Debborah Marcela Esquivel Medina 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Ingeniera en Sistemas Computacionales 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Nombre:   

Gerardo Flores Carrillo 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  

Pasante de la Licenciatura en Derecho 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 SEDESOL (CUIS) Supervisor de 
brigadas recolectoras de 
información, del 19 de octubre a 
noviembre de 2015 

 SEDESOL (PROSPERA), 
capturista en el programa de 
captura masiva del formato E1, del 
14 de septiembre a octubre de 
2015 

 Google Enterprise Adecco, S. A. de 
C. V., encuestador del proyecto 
Footprint, del 1 al 31 de marzo del 
2015 

 CONAFE, aplicador, 2008, 2011, 
2013 eventual 

 Grupo Constructor Plata, S.A. de 
C.V., encargado de almacén, de 
noviembre de 2005 a agosto de 
2007 
 

   

Área de 
adscripción: 

  

Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
  

   

Puesto  
propuesto: 

  

Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Néstor Armando Medina Díaz 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Luis Miguel Juárez Méndez 
 

   

Grado máximo de 
estudios 

  
Bachillerato (Trunco) 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Subsecretaría de Infraestructura 
Vial, Auxiliar de Correspondencia, 
de enero a marzo del 2015. 

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FICHA CURRICULAR 
 

Nombre:   
Oscar Robles Ibarra 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Turismo 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Nombre:   
Ma. Luisa Santoyo Delgado 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Capacitador Electoral, 
Proceso Electoral de 2004. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capturista y Auxiliar Administrativo, 
2003. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructor Asistente, 
Proceso Electoral de 2001. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Constructora “Ing. Juan Javier 
Rivas Muñetones”, Auxiliar de 
Residente, 2010. 

 INEGI, Supervisora de 
Entrevistadores, 2005. 

 INEGI, Jefa de Entrevistadores, 
2000. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



FICHA CURRICULAR 
 

Nombre:   
Paulina Enciso Guerrero 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato (Trunco) 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  
 Despacho Jurídico, Asistente y 
Secretaria, de 2012 a diciembre de 
2015. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano de Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Josefina Castañeda Morales 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en 
Informática 
 

   

Experiencia 
 laboral: 

  

 WAL MART Zacatecas, 
Empleada Departamental, 
noviembre de 2010 al febrero de 
2011. 

 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos.  
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Capturista y Acopiador de Apoyo 
Ciudadano a Candidatos 
Independientes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito I Zacatecas 
 
 

Nombre:   
Alexis Michelle Ortiz Rojas 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral I  
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital. 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito II Zacatecas 
 
 

Nombre:   
Blanca Alicia Ortiz Luna 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Secundaria 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Comisión Electoral del Estado de 
Zacatecas Secretaria de 
Organización, en 1995. 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Computadoras y Accesorios de 
Zacatecas, Secretaria,  del 2000 
al 2005. 

 Central Camionera 
Aguascalientes, Despachadora 
de Ventanilla, de 1996 a 1997. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral II 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito III Guadalupe 
 

 

Nombre:   
Ma. Del Refugio Santillán Hernández 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Ejecutiva en Administración y Sistemas 
Computacionales 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Federal Electoral, 
Secretaria en el Distrito 04, de 
1982 a 2015. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral III 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito IV Guadalupe 
 
 

Nombre:   
Angélica Mendoza Lira 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato (Trunco) 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral IV 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito V Fresnillo 
 

 

Nombre:   
Nereida Jullianna García González 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Cyber Burbujita, Encargada, de 
septiembre de 2010 a diciembre 
de 2015. 

 ZAFREZA, S.A. de C.V., de 
noviembre de 2014 a marzo de 
2015. 
 

 
 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral V 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Distrito VI Fresnillo 
 

 

Nombre:   
Rosa María de la Cruz Martínez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciada en Derecho 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, Encuestadora, en 
2015. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral VI 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Ficha Curricular 
 
 

Distrito VII Fresnillo 
 

 

Nombre:   
Claudia Esthela Carmona Rivera 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciatura en Administración de 
Recursos Humanos 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Desarrollo Económico, Promotora 
del Programa de Prevención 
contra el Delito y la Violencia, de 
julio de 2015 a la fecha. 

 Desarrollo Económico, Promotora 
de Hábitat, de julio a diciembre 
de 2014. 

 Telecable del Mineral, S.A. de 
C.V., de noviembre de 2012 a 
enero de 2014. 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral VII 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Ficha Curricular 
 
 

Distrito VIII Ojocaliente 
 

 

Nombre:   
Sandra Araceli López Rodríguez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Secundaria 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 “La Batalla” Tienda de Ropa, 
Encargada de Cajas, de enero a 
noviembre de 2014. 

 Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, Censora, de enero a julio 
de 2010 y 2009 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral VIII 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Distrito IX Loreto 
 

 

Nombre:   
Catalina de Lira Rodríguez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciada en Educación 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Secretaría de Educación de 
Zacatecas, Jardín de Niños 
“Trinidad García de la Cadena” 
de Mazapil, Zac., ciclo escolar 
2012 a 2013. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral IX 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito X Jerez 
 
 

Nombre:   
Argelia Reveles Pasillas 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Carrera Técnica de Estudios en 
Computación 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Consejo Distrital 
Electoral VII con sede en Jerez, 
Zac., Secretaria Administrativa, 
Proceso Electoral 2013 y 2010. 
 

   
 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral X 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito XI Villanueva 
 

 

Nombre:   
Patricia Vargas de la Cruz 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en 
Administración  
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral XI 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito XII Villa de Cos 
 
 

Nombre:   
María Dolores Anguiano Esquivel 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral XII 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ficha Curricular 
 
 

Distrito XIII Jalpa 
 

 

Nombre:   
Sinaí Morán Rosas 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   
 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral XIII 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Distrito XIV Tlaltenango de Sánchez Román 
 

 

Nombre:   
Norma Mireya Jiménez Cueva 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral, 
Capacitadora Asistente Electoral, 
Proceso Electoral de 2015. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructora Asistente, 
Proceso Electoral de 2013. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral XIV 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Distrito XV Pinos 
 

 

Nombre:  
Dulce María García Escobar  DEOEPP 

Diplomado 
en 
computación 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Estudiante del Segundo Semestre de la 
Carrera de Ingeniería en Topógrafo Hidrólogo 
 

   

Experiencia  
laboral: 

  

 Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, Encuestadora de Conteo 
de Población y Vivienda en 2015.  

 Instituto Zacatecano de Educación 
para Adultos,  Aplicadora de 
Exámenes y Apoyo Administrativo, de 
2011 a 2014. 

 Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, Validadora, en 2005. 
 

 

Área de  
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral XV 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito XVI Río Grande 
 

 

Nombre:   
Roxana Sánchez Zúñiga 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Maestría en Educación  
 

   
 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral XVI 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Distrito XVII Sombrerete 
 
 

Nombre:   
Elizabeth Silguero Gómez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciatura en Ciencias y Técnicas de 
la Comunicación 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Desarrollo Integral de la Familia 
de Sombrerete, Encargada del 
Departamento de Buen Trato, de 
abril a junio de 2014. 

 Maestra frente a grupo en la 
comunidad de Charco Blanco de 
Sombrerete, Zac., del 16 de 
diciembre de 2013 al 31 marzo 
de 2014. 

 Maestra frente a grupo en la 
Colonia Cuauhtémoc, 
Sombrerete, Zac., del 01 de 
octubre de 2012 al 15 de agosto 
de 2013. 

 Maestra frente a grupo y 
Directora en la comunidad de 
Presa del Mezquite, Fresnillo, 
Zac., del 01 de septiembre de 
2010 al 15 de agosto de 2011.  
 

 

 

Área de 
adscripción: 

  
Consejo Distrital Electoral XVII 
 

   

Puesto 
 propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Distrito XVIII Juan Aldama 
 
 

Nombre:   
Nohemí de la Cruz Ramírez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en 
Enfermería 
 

   
 

Área de adscripción:   
Consejo Distrital Electoral XVIII 
 

 

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar Distrital 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Rogelio Ovalle Alaniz 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal de 
Valparaíso 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Jorge Ávila Ávila  
 

    

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

    

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

    

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal de Monte 
Escobedo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Edgar Leobardo García Sandoval 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral. 
Capacitador Asistente, Proceso 
Electoral de 2015. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico Municipal de 
Nochistlán, Proceso Electoral de 
2013. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capacitador Asistente, Proceso 
Electoral de 2012. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico Municipal de 
Nochistlán, Proceso Electoral de 
2010. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal de 
Nochistlán 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Edgar Geovany Figueroa Casillas 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 INEGI, Supervisor de 
Entrevistadores de Proyectos 
Estadísticos, de enero a abril de 
2015. 

 Teul Montain Bike MTB, 
Vendedor, de noviembre de 2013 
a diciembre de 2014. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal del Teul de 
González Ortega 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Reyes Villa Montes 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas. Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral y 
Partidos Políticos, Técnico 
Electoral Municipal, Proceso 
Electoral de 2013. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas. Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral y 
Partidos Políticos, Técnico 
Electoral Municipal, Proceso 
Electoral de 2010. 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal de Jiménez 
del Téul 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
José Adrián Herrera Vacio 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  

 Caja Popular Mexicana, Crédito y 
Cobranza, Analista de Crédito y 
Cobranza. octubre de1989 
 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal de Sain Alto 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

Municipio: Cuauhtémoc 
 

Nombre:   
Alan Dávila Martínez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Licenciado en Administración 
 

   

Experiencia 
 laboral: 

  
 SAGARPA, Auxiliar Consultor, de 

septiembre de 2014 a enero de 
2015. 

 Ro-K S.A. de C.V., Administrador 
Contratista, de febrero a septiembre 
de 2014. 
 

   

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Sergio Guzmán Gutiérrez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructor Asistente 
Electoral, Proceso Electoral de 
2013. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Instructor Asistente 
Electoral, Proceso Electoral de 
2004. 
 

   

Experiencia 
laboral: 
 
 
 
 

  

 INEGI, Técnico de Actualización 
Cartografía,  septiembre 2014,  

 INEGI, Responsable de área en 
el municipio de Melchor Ocampo, 
marzo 2015 

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal de 
Concepción del Oro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 

 

Nombre:   
Raúl González Rentería  
 

   

Grado máximo de 
estudios. 

  
Licenciado en Derecho 
 

   

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Nacional Electoral, 
Supervisor Electoral, Proceso 
Electoral de 2015. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas,  Coordinador Distrital, 
Proceso Electoral de 2013. 

 Instituto Federal Electoral, 
Capacitador Asistente Electoral, de 
febrero a julio de 2012. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Técnico Distrital, 
Proceso Electoral de 2010. 

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Coordinador Distrital, 
Proceso Electoral de 2001. 

 Instituto Federal Electoral, 
Coordinador de Técnicos 
Electorales, Proceso Electoral del 
2000. 

 

   

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral y Partidos Políticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Técnico Electoral Municipal de Juchipila 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 
 

Nombre: 
 
 

  
Julio César Contreras García 

 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Bachillerato 
 

 

Experiencia 
laboral: 
 
 
 

  

 Grupo Radiofónico Zer, Cobrador, 
Operador, Productor y Locutor, 14 
años. 

 

 

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Administración.  

 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Enlace Administrativo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 
 

  
Fabián Osvaldo Alfaro de Loera 
 

 

Grado máximo de 
estudios: 
 

  
Segundo Semestre de la Licenciatura 
en Derecho 
 

   

Experiencia 
Laboral: 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 Chofer repartidor en fábrica de hielo, 
del 15 de febrero de 2002 al 20 de 
agosto de 2004.  

 Acabados Guerrero, Acabados en 
interiores y exteriores todo tipo de 
texturas, Instalador de Tablaroca, 
del 10 de agosto de 2004 al 15 de 
junio de 2005.  

 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración.  
 

   

Puesto  
propuesto: 
 

  
Enlace Administrativo 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 
 

  
José Antonio Caldera González 
 

 

Grado máximo de 
estudios: 
 

 
Bachillerato 

   

Experiencia 
Laboral: 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 Chofer de taxi, de  febrero de 2010 
a 2015. 

 Mina Peñoles, manejo de 
maquinaria pesada Getman,  
Seguridad, de enero a julio de 2009. 

 AFORE Invercap, Promotor, de  
enero a diciembre de 2008. 

 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración.  
 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar de Enlace Administrativo 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 
 

  
Francisco Omar Salas Martínez 
 

 

Grado máximo de 
estudios: 
 

  
Bachillerato 
 

   

Experiencia 
Laboral: 
 
 
 
 
 

  

 Servicios Industriales Venegas, 
Supervisor de Línea, de agosto a 
noviembre de 2015. 

 HIDLALIFE, Cajero y repartidor, de 
2014 a 2015. 

 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración.  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar de Enlace  Administrativo 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Rito Antonio Rodríguez Cervantes 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 
 

 
Bachillerato 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración 

   

Puesto  
propuesto:  
 

  
Auxiliar de Enlace Administrativo 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 
 

  
Sotero Castañeda Anaya 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 
 

 
Bachillerato 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración 

   

Puesto  
propuesto:  

  
Auxiliar de Enlace Administrativo 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 
 

  
Diego Armando Carreón Ochoa 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 
 

 
Técnico  Asistente Directivo  

   

Experiencia 
electoral: 

  
 Instituto Electoral del Estado de 

Zacatecas, Auxiliar de Fotocopiado, 
de enero a agosto de 2010. 

 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración 

   

Puesto  
propuesto: 

  
Auxiliar de Fotocopiado 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 
 

  
Clara Ivette Navarro Murillo 
 

 

Grado máximo de 
estudios: 
 

 
Licenciatura en Contaduría 

   

Experiencia 
Laboral: 
 
 
 

  
 Administración Profesional de 

Personal ML SC, Auxiliar Contable, 
2014. 

 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración.  
 

   

Puesto  
propuesto: 
 

  
Auxiliar de Fotocopiado 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre: 
 
 

  
Oscar Armando Flores Cruz 
 

 

Grado máximo de 
estudios: 
 
 

  
Pasante de la Licenciatura en Diseño 
Gráfico 
 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración.  
 

   

Puesto  
propuesto: 
 

  
Auxiliar de Fotocopiado 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 
 

  
Javier Octavio Rodríguez Casas 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 
 

  
Secundaria 
 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración 

   

Puesto 
Propuesto: 
 

  
Auxiliar de Mantenimiento 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre: 
 
 

  
Juan Antonio Martínez Castañón 

 

   

Grado máximo de 
estudios: 
 

  
Cuarto Semestre de Bachillerato 
 

 

Área de 
Adscripción: 
 

  
Dirección Ejecutiva de Administración  
 

   

Puesto 
propuesto: 
 

  
Intendente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Talia Rivera González 
 

     

Grado máximo de 
estudios: 

 
Licenciada en Lenguas Extranjeras 

     

Experiencia 
laboral: 

  

 SEDUZAC, Coordinadora de 
Aplicación de Exámenes de 
Preparatoria abierta, Coordinación 
de Educación Media Superior y 
Superior, Departamento de 
Preparatoria Abierta, de agosto de 
2015 a la fecha 

 

   

 
Área de 
adscripción: 
 

 

 
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos 

 

 

 
Puesto propuesto: 

  
Capturista de Datos 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Aurora Ramos Ramírez 
 

     

Grado máximo de 
estudios: 

 
Médico Cirujano Dentista 

     

Experiencia 
electoral: 

  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Auxiliar de 
Clasificación y Armado de 
Documentación y Material 
Electoral, Oficinas Centrales, Julio 
de 2013.  

 Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas, Secretaria Ejecutiva, 
Consejo Electoral Municipal de 
Trancoso, julio de 2010.  

 

     

Área de 
adscripción: 

 

 
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos. 

 

 

 
Puesto propuesto: 

  
Capturista de Datos  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Ruth López Rodríguez 
 

     

Grado máximo de 
estudios: 

 
Pasante de la Licenciatura en Derecho 

     

Área de 
adscripción: 

 

 
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos. 

 

 

 
Puesto propuesto: 

  
Capturista de  Datos 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Alejandro Antonio Cervantes Hernández 
 

     

Grado máximo de 
estudios: 

 
Pasante de la Licenciatura en Derecho 

     

 
Área de 
adscripción: 
 

 

 
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos 

 

 

 
Puesto propuesto: 

  
Capturista de Datos 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 
 

Nombre: 
  

Alejandra Paola Ambriz Pérez 
 

 

Grado máximo de 
estudios: 

  
Pasante de la Licenciatura en 
Contabilidad 
 

   

Experiencia 
Laboral: 

  

 SEDESOL, Auxiliar Contable, de 
2014 a 2015.  

 

 

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos  
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Capturista de Datos 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:   
Mauricio Javier Vázquez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Candidato a Maestro en Administración 
 

   

Experiencia 
Electoral: 

  
 Instituto Electoral del Estado de 

Zacatecas, Consejero Electoral 
Municipal, Proceso Electoral 2013. 

 

   

Experiencia 
Laboral: 

  
 Secretaria de Hacienda y Crédito 

Público SAT, Auditor Fiscal, 2010. 

 

 

Área de 
Adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos 
 

   

Puesto  
propuesto:  

  
Capturista de Datos 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ficha Curricular 

 
 

Nombre:   
Fabiola González Castillo 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

 
Licenciatura en Informática 

 

Área de  
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Auxiliar  de Coordinación  PREP  y 
Conteo Rápido 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ficha Curricular 
 
 

Nombre:    
José Manuel Rivera Enríquez 
 

   

Grado máximo de 
estudios: 

  
Ingeniero  en Computación 
 

   

Experiencia 
laboral: 

  
 Instituto Nacional de Estadística y 

Geografía, Responsable de 
Procesos de Encuestas Especiales 
de 2010 a 2015. 

 Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, Grupos  SEG Analista de 
Sistemas, censo económico de 
mayo a agosto de 2009. 
 

 

Área de 
adscripción: 

  
Dirección Ejecutiva de Sistemas 
Informáticos 
 

   

Puesto 
propuesto: 

  
Técnico Central 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


